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Orientering vedr. Den Kongelige Livgardes støtte til Københavns 

Politi under branden i Børsen  

 

Forsvarskommandoen har oplyst følgende om Den Kongelige Livgardes 

indsats til støtte for Københavns Politi under branden i Børsen tirsdag 

den 16. april 2024:  

 

”Tidligt tirsdag morgen den 16. april 2024 erkender personel fra Den 

Kongelige Livgarde til tjeneste på Livgardens Kaserne i Gothersgade, at 

der er brand i Børsen. På den baggrund tager Den Kongelige Livgarde 

kontakt til Københavns Politi og tilbyder at støtte med op til 90 soldater, 

som er i færd med at klargøre til idræt. Politiet melder efter kort tid 

tilbage, at man gerne vil tage imod tilbuddet – indledningsvist med 30 

soldater. 

 

Efter soldaternes ankomst til Børsen assisterer de med at oprette af-

spærring omkring området. Soldaterne medbringer ikke våben, men har 

udelukkende personlig udrustning som hjelm og handsker med. Efter af-

tale med Københavns Politi ankommer yderligere 66 soldater til området 

i løbet af den første time. En del af disse soldater bidrager til at redde 

kulturgenstande ud af Børsen. Den Kongelige Livgarde afslutter assistan-

cen til Københavns Politi ca. kl. 17, hvor afspærringsopgaverne overdra-

ges til Hjemmeværnet. 

 

En enkelt soldat blev i forbindelse med indsættelsen tilset for røgforgift-

ning grundet hovepine. Der blev dog ikke konstateret symptomer for 

røgforgiftning. Efter tilbagekomst til Livgardens Kaserne i Gothersgade 

blev der gennemført dekontaminering i form af bad. 

 

Forsvarets Sanitetskommando har onsdag den 17. april 2024 været i 

kontakt med henholdsvis Styrelsen for Patientsikkerhed, Arbejdsmedi-

cinsk Klinik og Giftlinjen med henblik på at vurdere behovet for opføl-

gende sundhedsmæssige tiltag relateret til muligheden for blyforgiftning 

af soldaterne. Den samlede vurdering er, at der er meget lille risiko for, 

at Den Kongelige Livgardes soldater har fået blyforgiftning, idet dette vil 

kræve, at de havde opholdt sig i et miljø med meget høje koncentratio-

ner af bly. Vurderingen er, at branden ved Børsen ikke har frembragt et 

sådant miljø – blandt andet fordi, at taget på Børsen var lavet af kobber 

og altså ikke bly. På den baggrund forventes det ikke muligt at måle en 

blykoncentration i blodet på de indsatte soldater, som vil have nogen 
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klinisk betydning, hvorfor test for blyforgiftning ikke planlægges gen-

nemført. 

 

Afslutningsvist skal det bemærkes, at Den Kongelige Livgarde på en-

hedsniveau anmelder deres deltagelse i støtte til Københavns Politi i for-

bindelse med brand i Børsen som en arbejdsulykke, hvilket sikrer regi-

strering af relevant information til eventuelt senere brug. Dette er, jævn-

før Forsvarets Sanitetskommando, gængs praksis i lignende sager.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  

 


